

**Spare Parts List Tecmix Series**  
**Ersatzteilstückliste Tecmix Rührwerke**

**TM 1300**

**TM 1600**

**0810\_3\_TM**



Pos.	Ersatzteil	Spare Part	Tech. Data	Art.-No.	TM 1300	TM 1600		
1	Schraube	Screw	ST4.2*16	4006150	17301	0	4	4
2	Deckel Motorgehäuse	Tail Cover		4006150	17302	7	1	1
3	Motorgehäuse	Motor Housing		4006150	17303	4	1	1
4	Kohlebürste	Carbon Brush	7*13*16	4006150	17304	1	2	2
5	Kohlebürstenhalter	Brush Holder		4006150	17305	8	2	2
6	Bürstenkappe	Brush Cap		4006150	17306	5	2	2
7	Luftleitring	Wind Oriented		4006150	17307	2	1	1
8	Kugellager	Ball Bearing	6082RS	4006150	17308	9	1	1
9	Gummimanschette	Rubber Sleeve		4006150	17309	6	1	1
10.1	Feldpaket TM 1300	Stator TM 1300	230V	4006150	17310	2	1	—
10.2	Feldpaket TM 1300	Stator TM 1300	110V	4006150	17410	9	1	—
10.3	Feldpaket TM 1600	Stator TM 1600	230V	4006150	17610	3	—	1
10.4	Feldpaket TM 1600	Stator TM 1600	110V	4006150	17710	0	—	1
11	Unterlagsscheibe	Flat Washer	Ø4	4006150	17311	9	2	2
12	Schraube	Screw	ST4.2*75	4006150	17312	6	2	2
13.1	Anker TM 1300	Balanced Rotor TM 1300	230V	4006150	17313	3	1	—
13.2	Anker TM 1300	Balanced Rotor TM 1300	110V	4006150	17413	0	1	—
13.3	Anker TM 1600	Balanced Rotor TM 1600	230V	4006150	17613	4	—	1
13.4	Anker TM 1600	Balanced Rotor TM 1600	110V	4006150	17713	1	—	1
14	Lüfter	Ventilator		4006150	17314	0	1	1
15	Kugellager	Ball Bearing	60012RS	4006150	17315	7	1	1
16	Griffteil (oben)	Handle Body (Top)		4006150	17316	4	1	1
17	Griffteil (unten)	Handle Body (Bottom)		4006150	17317	1	1	1
18	Widerstand	Resistor	4*11*22	4006150	17318	8	1	1
19	Soft Start Sensor	Soft Start Sensor		4006150	17319	5	1	1
20.1	Schalter	Trigger Switch	230V	4006150	17320	1	1	1
20.2	Schalter	Trigger Switch	110V	4006150	17321	8	1	1
21	Endstörkondensator	Capacitor	0.22 µF	4006150	17322	5	1	1
22	Schraube	Screw	ST4.0*12	4006150	17323	2	2	2
23	Kabelschelle	Cord Clip		4006150	17324	9	1	1
24	Regelelektronik	Electronic Speed Adjustor		4006150	17325	6	1	1
25	Schraube	Screw	ST4.2*16	4006150	17301	0	18	18
26	Schutztüle	Cord Armor		4006150	17326	3	1	1
27.1	Kabel mit Stecker (230V EU)	Power Supply Cord (230V EU)	2*1.0*3m / H07 RN-F	4006150	17327	0	1	1
27.2	Kabel mit Stecker (110V UK)	Power Supply Cord (110V UK)	2*1.0*3m / H07 RN-F	4006150	17328	7	1	1
27.3	Kabel mit Stecker (230V UK)	Power Supply Cord (230V UK)	2*1.0*3m / H07 RN-F	4006150	17329	4	1	1
27.4	Kabel mit Stecker (230V CH)	Power Supply Cord (230V CH)	2*1.0*3m / H07 RN-F	4006150	17330	0	1	1
27.5	Kabel mit Stecker (110V USA)	Power Supply Cord (110V USA)	2*1.0*3m / H07 RN-F	4006150	17331	7	1	1
27.6	Kabel mit Stecker (230V AUS)	Power Supply Cord (230V AUS)	2*1.0*3m / H07 RN-F	4006150	17332	4	1	1
28	Nadellager	Needle Bearing	HK0810	4006150	17333	1	1	1
29	Unterlagsscheibe	Flat Washer	8*10*0.2	4006150	17334	8	1	1
30	Sicherungsring	Snap Ring	Ø15	4006150	17335	5	1	1
31	Spindelrad	Spindle Gear	39T	4006150	17336	2	1	1
32	Unterlagsscheibe	Flat Washer	14*21*4.8	4006150	17337	9	1	1
33	Kugellager	Ball Bearing	6002Z	4006150	17338	6	1	1
34	Sicherungsring	Snap Ring	Ø17	4006150	17339	3	1	1
35	Kugellager	Ball Bearing	6003Z	4006150	17340	9	1	1
36	Federkeil	Woodruff Key	5*12	4006150	17341	6	1	1
37	Spindel	Spindle	M14*2	4006150	17342	3	1	1
38	Kugellager	Ball Bearing	608ZZ	4006150	17343	0	1	1
39	Unterlagsscheibe	Flat Washer	8*10*0.2	4006150	17334	8	1	1
40	Vorgelege	Countershaft	32T	4006150	17344	7	1	1
41	Federkeil	Woodruff Key	4*8	4006150	17345	4	1	1
42	Differenzialritzel	Gear Pinion	16T/11T	4006150	17346	1	1	1
43	Unterlagsscheibe	Flat Washer	8*10*0.2	4006150	17334	8	1	1
44	Kugellager	Ball Bearing	608ZZ	4006150	17347	8	1	1
45	Nadellager	Needle Bearing	HK0810	4006150	17348	5	1	1
46	Unterlagsscheibe	Flat Washer	8*10*0.2	4006150	17334	8	1	1
47	Vorgelege	Countershaft	29T*34T	4006150	17349	2	1	1
48	Differenzialritzel	Gear Pinion	11T	4006150	17350	8	1	1
49	Unterlagsscheibe	Flat Washer	8*10*0.2	4006150	17334	8	1	1
50	Kugellager	Ball Bearing	608ZZ	4006150	17351	5	1	1
51	Lagerdeckel	Gearing Cover		4006150	17352	2	1	1
52	Schraube	Screw	M4*10	4006150	17353	9	1	1
53	Unterlagsscheibe	Flat Washer	Ø4	4006150	17354	6	1	1
54	Unterlagsscheibe	Flat Washer	Ø4	4006150	17355	3	1	1
55	Leitstrahl	Conducting Ray		4006150	17356	0	1	1
56	Leitstab	Guide Rod		4006150	17357	7	1	1
57	Getriebegehäuse	Gear Housing		4006150	17358	4	1	1
58	Feder	Spring	Ø8*10*0.6	4006150	17359	1	1	1
59	Gangwahlschalter	Selector Slider		4006150	17360	7	1	1
60	Schraube	Screw	M5*22	4006150	17361	4	1	1
61	Schraube	Screw	M5*55	4006150	17362	1	4	4
62.1	Gabelschlüssel	Open-End Wrench	M19	4006150	17363	8	1	1
62.2	Gabelschlüssel	Open-End Wrench	M22	4006150	17364	5	1	1
64	Wendelrührquirl 1300W	Helical Ribbon Mxing Paddle 1300W	M14 / 600mm / Ø 140mm	4006150	89054	2	1	—
64	Wendelrührquirl 1600W	Helical Ribbon Mxing Paddle 1600W	M14 / 600mm / Ø 160mm	4006150	89056	6	—	1
65	Gummiring	Rubber Sleeve	Ø22*18*7.5	4006150	17365	2	1	1
66	Sicherungsring	Snap Ring	Ø17	4006150	17366	9	1	1
67	Gummiring	Elastic Washer	Ø5	4006150	17367	6	4	4
68	Unterlagsscheibe	Flat Washer	Ø5	4006150	17368	3	4	4